APROVADO(A), em 8~0, em si" 'meu nada data. (11s2.2t2122.3
CIA TA

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

INDICAÇÃO 01/2023

pRes ; E

O vereador que ao final subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
através do presente, após aprovação do soberano Plenário da Egrégia Câmara
Municipal de Meruoca indicar ao chefe do executivo, o Sr. José Herton Alves de
Sousa, através da Secretaria de Esporte e Juventude em parceria com a
Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo a construção de dois campos de futebol
na sede do município.

JUSTIFICATIVA

O município, nos últimos dias, tornou público que irá iniciar o processo de
reforma do Estádio Ycaraizão, único equipamento destinado a atender todos os
times de futebol da sede do Município.

Assim, dada a reforma, o estádio Ycaraizão não mais ficará por um longo período
sem poder ser utilizado, ficando os times sem local para os treinos diários, jogos
amistosos e jogos de campeonatos, sendo assim se faz necessário e o mais
breve possível a construção de campos para que os times possam continuar
suas atividades sem grandes prejuízos.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca — Ce., em 02 de fevereiro de 2023.

José Mardônio valcante de Alcântaras
Vereador

\aY-
,ÇLp ‘0

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — CearáFone (0xx88) 3649-1219

Email: secúcamaramcruoca.ce.gov.br,diretoriagcamarameruoca.ce.gov.brSite:
www.camarameruoca.ce.gov.br

•